contratação de um Artista, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos, 

sobretudo do gosto popular.  

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

Contratação de (01) um show de 02 horas de duração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 

14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 

parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao

[...]

Alta, em 08 de dezembro das 2025 às 

20:00h 

Com Transporte, Cache, Hotel, 

Carregadores e qualquer custo que vier 

a surgir incluso, conforme proposta 

un 01 R$ 25.000,00 R$25.000,00 

TOTAL R$ 25.000,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima.  

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

- A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte

[...]

Um Show colocado do Cantor Odair 

de Paula e Banda, data: 23.06.2025 Horário 23 horas. Local: Praça 

Central de Faria Lemos.MG. Duração de 2 horas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR DO CACHE. O Contratante pagará 

pelo serviço da Contratada à importância de R$ = 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais) colocado, da seguinte forma:   

A R$ = 15.000,00 (quinze mil reais) até o dia 15.05.2025. 

B R$ = 20.000,00 (vinte mil reais) no dia antes do show. 

CLAUSULA TERCEIRA: SOM E ILUMINAÇÃO. Correrá por conta do 

CONTRATANTE a despesa com sonorização e iluminação conforme 

rider da banda.  

OBS. Fica também por conta do contratante o hotel e alimentação para

[...]

Bailão do Mazinho. 

Cachoeiro de Itapemirim, ES. Duração de 2 horas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR DO CACHÊ. O Contratante pagará 

pelo serviço da Contratada à importância de R$ = 30.000,00 (trinta mil 

reais) colocado, da seguinte forma:   

A. R$ = 15.000,00 (quinze mil reais) até o dia 04.05.2025. 

B. R$ = 15.000,00 (quinze mil reais) no dia antes do show. 

CLAUSULA TERCEIRA: DESPESA. Correrá por conta do 

CONTRATANTE a despesa com sonorização e iluminação conforme 

rider da banda, hotel e janta para a banda. 

CLAUSULA QUARTA: OBRIGAÇÕES do CONTRATANTE. 

Providenciar por sua exclusiva responsabilidade financeira as licenças

[...]

Montanhas 2025, em 08 de junho das 

2025 às 20:00h 

Com Transporte, Cache, Hotel, 

Carregadores e qualquer custo que vier 

a surgir incluso, conforme proposta 

un 01 R$ 27.000,00 R$27.000,00 

TOTAL R$ 27.000,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima.  

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

- A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte

[...]

250000009999 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : REFRENTE A SHOW ARTÍSTICO COM O CANTOR “ODAIR DE PAULA”, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO

EVENTO CAIPIRÃO NAS MONTANHAS 2025

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

27.000,00126.011,48 99.011,48

(vinte e sete mil  reais )

Favorecido : SETE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CHACARA PARREIRALBairro :

Endereço :

GUIMARAES ROSA

CNPJ/CPF : 21.085.458/0001-60

SERRACidade :

ESPIRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Inexigibilidade

Nº Processo : 2025-VB913/2025